



# ***IndusInd Bank***

***Account Opening Form for:  
Portfolio Investment Scheme - NRE Repatriable  
Investment Account - NRO Non-Repatriable***

निम्नलिखित के लिये खाता खोलने हेतु फॉर्म  
पोर्टफोलियो निवेश योजना – एनआरई प्रत्यावर्तनीय  
निवेश खाता – एनआरओ – गैर-प्रत्यावर्तनीय

**Documents Submitted / प्रस्तुत किये गये कागजात**

- Photocopies of the pages of the passport for each applicant containing the passport and personal details  
प्रत्येक आवेदक के लिए पासपोर्ट के उन पन्नों की फोटो प्रतियां जिनमें पासपोर्ट के तथा व्यक्तिगत विवरण दिये गये हों
- Photocopy of the valid visa / work permit / residence permit for each applicant  
प्रत्येक आवेदक के लिए वैध वीजा/वर्क परमिट/निवास परमिट की फोटो प्रति
- Proof of address (local / overseas)  
पते का प्रमाण (स्थानीय/विदेश का)
- One latest passport sized photograph for each applicant(s)  
प्रत्येक आवेदक (कों) का/के पासपोर्ट आकार का एक नवीनतम फोटो
- Photocopy of the PAN card of all applicants  
सभी आवेदकों के पैन कार्ड की फोटो प्रति

**For Branch Use only / केवल शाखा के उपयोग के लिए**

Name of sourcing executive: \_\_\_\_\_  
सोर्सिंग कार्यपालक का नाम:

Document verified by: \_\_\_\_\_  
दस्तावेज सत्यापनकर्ता:

Signature of sourcing executive with ECN: \_\_\_\_\_  
ईसीएन सहित सोर्सिंग कार्यपालक के हस्ताक्षर:

Signature of Branch Head  
शाखा प्रमुख के हस्ताक्षर

**For Back Office use - PIS CPC / बैंक ऑफिस उपयोग के लिए - पी आई एस सी पी सी**

Document verified by: \_\_\_\_\_  
दस्तावेज सत्यापनकर्ता:

Approved by: \_\_\_\_\_  
अनुमोदनकर्ता:

PIS Permission No.: \_\_\_\_\_  
पीआईएस अनुमति सं.:

Date of PIS Account Opening: \_\_\_\_\_  
पीआईएस खाता खोलने की तारीख:

## RPI / NRI / आरपीआई / एनआरआई

[To be submitted to the designated branch of the Authorised Dealer]

[प्राधिकृत डीलर की नामित शाखा में प्रस्तुत किया जाए]

**Application for NRE Portfolio Investment Scheme / NRO Investment Account in shares/convertible debentures of Indian companies.**

भारतीय कंपनियों के शेयरों/कन्वर्टिबल डिबेंचरों में एनआरई पोर्टफोलियो निवेश योजना/एनआरओ निवेश खाते के लिये आवेदन.

1. Particulars of the applicant: आवेदक का विवरण:	First Holder प्रथम धारक	Second Holder द्वितीय धारक	
I. Full name / पूरा नाम:			
ii. Overseas address / विदेश में निवास का पता:			
iii. Nationality / राष्ट्रियता:			
iv. PAN No. / पैन सं.:			
v. Details of current passport: वर्तमान पासपोर्ट का विवरण:			
a. Passport No. / क. पासपोर्ट सं.:			
b. Place and date of issue: ख. निर्गम स्थान एवं तारीख:			
c. Issued by / ग. जारीकर्ता:			
d. Country of residence as stated in the passport: घ. पासपोर्ट में उल्लिखित निवास का देश:			
e. Country of birth /ङ. जन्म का देश:			
vi. If the applicant is not a citizen of India or Overseas Citizen of India, the basis on which he/she claims to be a ' <b>Person of Indian Origin</b> ' (Please see note on page no. 5) यदि आवेदक भारत का नागरिक या भारत का विदेशी नागरिक नहीं है तो वह आधार स्पष्ट करें जिसकी बदौलत वह ' <b>भारतीय मूल का व्यक्ति</b> ' होने का दावा करता है/करती है (कृपया पृष्ठ सं. 5 पर दी गई टिप्पणी देखें)			
vii. If residing outside India permanently; if not, since when are you residing abroad?: क्या आवेदक भारत के बाहर स्थायी रूप से रहता है; यदि नहीं, तो वह कब से विदेश में रह रहा है.:			
viii. Occupation (employment, business, vocation, etc.): व्यवसाय (रोजगार, कारोबार, पेशा आदि):			
ix. Relationship with other joint holders: अन्य संयुक्त धारकों से रिश्ता:			
x. Are you a Tax resident of any country other than India ? Yes <input type="checkbox"/> / No <input type="checkbox"/> If Yes please provide the following details: क्या आप भारत के अलावा किसी दूसरे देश के कर निवासी हैं? हाँ <input type="checkbox"/> / नहीं <input type="checkbox"/> यदि हाँ, कृपया निम्नलिखित विवरण उपलब्ध कराएं:			
	Country देश	TIN/SSN/Functional Equivalent टीआइएन/एसएसएन/कार्यात्मक समकक्ष	Identification Number (TIN/Other, please specify) पहचान संख्या (टिन/अन्य, कृपया उल्लेख करें)
1 <sup>st</sup> Applicant पहला आवेदक			
2 <sup>nd</sup> Applicant दूसरा आवेदक			

<b>2. Particulars of Account</b> <b>2. खाते का विवरण</b>	
I. Nature of Account (Please tick relevant box) पीआईएस खाते का स्वरूप (कृपया संबंधित बॉक्स में निशान लगाएं)	NRE PIS - Repatriable एनआरई पीआईएस – प्रत्यावर्तनीय <input type="checkbox"/> NRO Investment - Non Repatriable एनआरओ निवेश – गैर प्रत्यावर्तनीय <input type="checkbox"/>
ii. Source of funds (Please tick relevant box) निधियों के स्रोत (कृपया संबंधित बॉक्स में निशान लगाएं)	By remittance from abroad विदेश से विप्रेषण द्वारा <input type="checkbox"/> From Non Resident Bank account in India भारत में अनिवासी बैंक खाते से <input type="checkbox"/>
a. Nature of Account (Please tick relevant box) क. खाते का स्वरूप (कृपया संबंधित बॉक्स में निशान लगाएं)	NRE / एनआरई <input type="checkbox"/> NRO / एनआरओ <input type="checkbox"/> FCNR / एफसीएनआर <input type="checkbox"/>
b. NRE/ NRO Account number ख. एनआरई/ एनआरओ खाता संख्या	
3. Whether the NRI applicant already holds any shares / convertible debentures in Indian companies acquired through stock exchanges with benefits of repatriation / without benefits of repatriation (Please tick relevant box) क्या अनिवासी आवेदक प्रत्यावर्तन लाभ सहित/लाभ के बिना स्टॉक एक्सचेंजों के जरिए प्राप्त भारतीय कंपनियों में किसी प्रकार के शेयर/परिवर्तनीय डिबेंचरों का पहले से धारक है (कृपया संबंधित बॉक्स में निशान लगाएं)	Yes, I am holding shares/debentures, details are furnish in Annexure to RPI/NRI हाँ, मैं ऐसे शेयरों/डिबेंचरों का/की धारक हूँ जिनके विवरण आरपीआई/एनआर के अनुलग्नक में दिया गया है <input type="checkbox"/> No, I am not holding any shares/debentures as on date नहीं, आज की तारीख में मैं ऐसे किसी शेयर/डिबेंचर का/की धारक नहीं हूँ <input type="checkbox"/>

**Source of acquisition of shares/debentures (Please tick relevant box)**

शेयरों/डिबेंचरों के अर्जन का स्रोत (कृपया संबंधित बॉक्स में निशान लगाएं)

Source of Acquisition of shares/ debentures शेयर / डिबेंचर उपार्जित करने का स्रोत	Supporting documents समार्थित प्रस्ताव	Please tick relevant box (कृपया संबंधित बॉक्स में निशान लगाएं)
Secondary Market Investment - NRE - Repatriable सेकेंडरी मार्केट निवेश – एन आर ई प्रत्यावर्तनीय	NOC from Previous AD Bank पूर्ववर्ती ए डी बैंक से एन ओ सी	
IPO / Primary Market Investment - NRE Repatriable आइ पी ओ/प्राइमरी मार्केट निवेश – एन आर ई प्रत्यावर्तनीय	Repatriation / Allotment Proof प्रत्यावर्तन एवं आबंटन प्रमाण	
Secondary Market Investment - NRO - Non Repatriable द्वितीयक बाजार निवेश – एनआरओ – गैर प्रत्यावर्तनीय	NOC / Holding confirmation from previous AD Bank / Investment Proof एनओसी/पिछले एडी बैंक से होल्डिंग की पुष्टि/निवेश का प्रमाण	
IPO / Primary Market / Resident Investment - NRO - Non Repatriable आइपीओ/प्राथमिक बाजार/निवासी निवेश – एनआरओ – गैर प्रत्यावर्तनीय	Allotment Proof आबंटन प्रमाण	

"For the purpose of the facility of investment in shares and securities, a 'Person of Indian Origin' means a person resident outside India who is a citizen of any country other than Bangladesh or Pakistan or such other country as may be specified by the Central Government, satisfying the following conditions:

- Who was a citizen of India by virtue of the Constitution of India or the Citizenship Act, 1955 (57 of 1955); or
- Who belonged to a territory that became part of India after the 15th day of August, 1947; or
- Who is a child or a grandchild or a great grandchild of a citizen of India or of a person referred to in clause (a) or (b); or
- Who is a spouse of foreign origin of a citizen of India or spouse of foreign origin of a person referred to in clause (a) or (b) or (c)

शेयरो व प्रतिभूतियों में निवेश की सुविधा के प्रयोजन हेतु, 'भारतीय मूल का व्यक्ति' का अर्थ है ऐसा व्यक्ति जो भारत के बाहर का निवासी हो, जो बांग्लादेश या पाकिस्तान या केन्द्र सरकार द्वारा विशेष रूप से उल्लिखित ऐसे किसी दूसरे देश के अलावा किसी दूसरे देश का नागरिक हो, और निम्नलिखित शर्तें पूरी करता हो:

- जो भारत के संविधान या नागरिकता अधिनियम, 1955 (1955 का 57) के आधार पर भारत का नागरिक रहा हो; या
- जो 15 अगस्त, 1947 के पश्चात् भारत का हिस्सा बनने वाले राज्य से संबंध रखता हो; या
- जो भारत के नागरिक या खंड (क) या (ख) में उल्लिखित व्यक्ति का बच्चा या नाती या प्रपौत्र हो; या
- जो भारत के नागरिक के विदेशी मूल का पति या पत्नी हो या खंड (क) या (ख) या (ग) में उल्लिखित के विदेशी मूल का पति या पत्नी हो

#### Overseas Address / विदेश का पता:

City / शहर: \_\_\_\_\_ Country / देश: \_\_\_\_\_ Pin / पिन: \_\_\_\_\_  
Phone / फ़ोन: \_\_\_\_\_ Fax / फ़ैक्स: \_\_\_\_\_ Mobile / मोबाइल: \_\_\_\_\_  
E-mail / ई-मेल: \_\_\_\_\_

#### Local Address / स्थानीय पता:

City / शहर: \_\_\_\_\_ Country / देश: \_\_\_\_\_ Pin / पिन: \_\_\_\_\_  
Phone / फ़ोन: \_\_\_\_\_ Fax / फ़ैक्स: \_\_\_\_\_ Mobile / मोबाइल: \_\_\_\_\_  
E-mail / ई-मेल: \_\_\_\_\_

#### Mode of Operation / परिचालन विधि:

Single / एकल  Either or Survivor / दोनों में से कोई एक या उत्तरजीवी  Jointly / संयुक्त रूप से   
Others (please specify) / अन्य (कृपया उल्लेख करें)

#### NRE / NRO Account Details / एनआरई/एनआरओ खाता विवरण:

NRE / NRO Account No. एनआरई/एनआरओ बचत खाता विवरण: \_\_\_\_\_

Branch Name / शाखा का नाम: \_\_\_\_\_

In case there is a shortfall in my/our NRE PIS / NRO Investment Account No. \_\_\_\_\_, I/We hereby authorize you to transfer the funds from my / our NRE/NRO SB Account No. \_\_\_\_\_ मेरे/हमारे एनआरई पीआइएस/एनआरओ निवेश खाता क्र. \_\_\_\_\_ में किसी तरह की कमी होने पर, मैं/हम आपको एतद्वारा मेरे/हमारे एनआरई/एनआरओ एसबी खाता क्र. \_\_\_\_\_ से धनराशि का स्थानांतरण करने का अधिकार देते हैं

#### Name & Signature of Account Holder(s) / खाता धारक (कों) का/के नाम एवं हस्ताक्षर

\_\_\_\_\_

Signature of Primary Applicant  
प्राथमिक आवेदक के हस्ताक्षर

Name / नाम

\_\_\_\_\_

Signature of Secondary Applicant  
द्वितीय आवेदक के हस्ताक्षर

Name / नाम

Signature of  
Branch official  
with Rubber Stamp  
रबर की मुहर सहित  
शाखा अधिकारी  
के हस्ताक्षर

All fields are mandatory / सभी कॉलमों को भरना अनिवार्य है

**Stock Broker Information / स्टॉक ब्रोकर से संबंधित जानकारी :**

Broker Name / ब्रोकर का नाम:	<input type="text"/>
Place/ स्थान:	<input type="text"/>
Contact Person /संपर्ककर्ता व्यक्ति:	<input type="text"/>
Email / ई-मेल:	<input type="text"/>
Tel. / टेलीफोन:	<input type="text"/>
Mobi1e: / मोबाइल:	<input type="text"/>

**Depository Participant's Information / डिपॉजिटरी सहभागी से संबंधित जानकारी :**

DP Name / डीपी का नाम:	<input type="text"/>
City / शहर:	<input type="text"/>

**LETTER OF AUTHORITY / प्राधिकार पत्र**

Date / दिनांक: \_\_\_\_\_

The Manager,  
IndusInd Bank Ltd.

Dear Sir,

NRE PIS / NRO Investment Account No.: \_\_\_\_\_

Demat client ID No./s: \_\_\_\_\_

With reference to the above A/cs, I / we hereby advise you having registered with \_\_\_\_\_ for availing broking services for trading in the secondary market. In this connection, I / we authorize you to effect the necessary payments against delivery of contract notes and bills issued in my / our favor by debit to my / our NRE PIS / NRO Investment A/c as mentioned above without reference to me / us.

This authority shall continue in force until I / we revoke it by a notice in writing delivered to you.

प्रबंधक,  
इंडसइंड बैंक लि.

प्रिय महोदय,

विषय: एनआरई पीआईएस/एनआरओ निवेश खाता क्र.: \_\_\_\_\_

डिमैट ग्राहक आईडी सं.: \_\_\_\_\_

उपर्युक्त खाते/खातों के संदर्भ में मैं/हम आपको सूचित करता हूँ/करती हूँ/करते हैं कि सेकेंडरी बाजार में ट्रेडिंग के लिए ब्रोकिंग सेवाएं प्राप्त करने के मैंने/हमने \_\_\_\_\_ के पास अपना पंजीकरण कराया है. इस संबंध में मैं/हम आपको प्राधिकृत करता हूँ/करती हूँ/करते हैं कि मेरे/हमारे पक्ष में जारी किए गए संविदा नोटों/बिलों की डिलिवरी पर बिना मुझे/हमें संदर्भित किए मेरे/हमारे उपर्युक्त पीआईएस/ एनआरओ निवेश खाता खाते को नामे (डेबिट) कर आवश्यक भुगतान कर सकते हैं.

यह प्राधिकार तब तक प्रभावी रहेगा जब तक कि मैं/हम आपको सुपुर्द की गई लिखित सूचना के जरिए इस प्राधिकार को वापस नहीं लेता/लेती/लेते.

Signature of Primary Applicant  
प्राथमिक आवेदक के हस्ताक्षर

Name / नाम

Signature of Secondary Applicant  
द्वितीय आवेदक के हस्ताक्षर

Name / नाम

## TERMS AND CONDITIONS / निबंधन एवं शर्तें

I/We hereby declare, agree, understand and undertake that:

- The particulars furnished in this application form are true and correct.
- I/ we have no dealing / will not deal with any other designated branch/bank under NRE Portfolio Investment Scheme.
- I/ we hereby agree and ensure that total holding in shares / convertible debentures on repatriation basis in an Indian company at no time shall exceed 5 per cent of the paid up capital / paid up shares of convertible debentures of that company.
- I/we understand that the Bank will issue PIS permission in the name of sole/first holder of PIS account.
- I/ we hereby agree that the NRE PIS account is exclusively used for buying and selling of shares and convertible debentures from Indian secondary market, no other transaction will be routed through this account on repatriation basis.
- I / we hereby agree and understand that the Bank will not provide cheque book, debit card, net banking debit facility for the NRE PIS /NRO Investment account.
- I / we agree to route all IPO/Primary Market investments through NRE/NRO regular savings account.
- I / we understand that all the credits like depositing cheques, transfer of funds through wire transfer, dividends etc. should fall in my / our NRE /NRO savings accounts.
- I/ we agree to provide Demat A/c holdings & transaction statements to IndusInd Bank in case of transfer of NRE PIS A/c from other AD Bank and whenever required by the Bank.
- I/ we agree to submit Broker's Contract Note to the designated branch of IndusInd Bank Ltd. through registered stock brokers within 24/48 hours from the date of trade.
- I/ we agree to do all secondary market transaction on delivery basis and shall not indulge in speculative transaction and intraday trades.
- I/ we understand that NRIs / PIOs are not allowed to square off the transaction.
- I/ we understand that netting off transactions are not allowed for NRIs/PIOs. Purchase payment should be given separately and sales proceeds should be received separately.
- I/ we agree to route all secondary market transaction related to purchase and sale of shares through my/our designated NRE PIS account maintained with IndusInd Bank Limited.
- I/ we agree to refrain investing in the Company(ies) which are in Banned List/Caution List, as notified by RBI.
- I/ we hereby agree to intimate the Bank in writing for any addition/changes in Stock Broker/DP.
- I/ we authorize the Bank to deduct tax at source wherever applicable, at rates notified by government from time to time. I/ we understand that tax shall be calculated on a first-in, first-out (FIFO) basis on account of sale of the respective shares.
- I/ we shall provide documentary evidence showing purchase/acquisition of shares from NRE funds failing which I/ we agree to accept credit of sale proceeds to NRO account or holding sale proceeds by the bank till submission of required details to the Bank.
- I/ we hereby authorize the Bank to disclose my/our NRE PIS and NRO Investment A/c balance to my / our stock broker whenever required by them.
- I/ we hereby agree to comply with all statutory regulations and requirements pertaining to account as applicable from time to time. I/we also undertake to provide all the necessary documents/clarifications whenever required by the Bank.

मैं/ हम एतद्वारा घोषणा करते हैं, स्वीकार करते हैं, समझते हैं और वचन देते हैं कि:

- इस आवेदन में दिए गए ब्योरे सही एवं ठीक हैं.
- मैं/ हम एतद्वारा वचन देता / देती हूँ/ देते हैं कि मैंने/ हमने पोर्टफोलियो निवेश योजना के अंतर्गत किसी अन्य नामित शाखा / बैंक के साथ कोई लेन-देन नहीं किया है / नहीं करूँगा / करूँगी / करेंगे.
- मैं/ हम स्वीकार और सुनिश्चित करते हैं कि किसी भी एक भारतीय कंपनी में कभी भी प्रत्यावर्तनीय आधार पर शेयरों / कन्वर्टिबल डिबेंचरों में कुल धारिता कभी भी उस कंपनी के कन्वर्टिबल डिबेंचरों की चुकता पूंजी / चुकता शेयरों के 5 प्रतिशत से अधिक नहीं होगी.
- मैं/ हम समझता / समझता हूँ/ समझते हैं कि बैंक पी आइ एस परमीशन पी आइ एस खते के एकल / प्रथम धारक के नाम में जारी करेगा.
- मैं/ हम एतद्वारा मानते हैं कि एनआरई पीआइएस खाते का इस्तेमाल सिर्फ भारतीय द्वितीयक बाजार से शेयर और कन्वर्टिबल डिबेंचर बेचने के लिये किया जाता है, इस खाते से प्रत्यावर्तनीय आधार पर कोई भी अन्य लेन-देन संपन्न नहीं किया जा सकता।
- मैं/ हम एतद्वारा मानते हैं और समझते हैं कि एनआरई पीआइएस / एनआरओ निवेश खाते के लिये बैंक चेक बुक, डेबिट कार्ड, नेट बैंकिंग, डेबिट कार्ड सेवा नहीं प्रदान करेगा।
- मैं/ हम इस बात से सहमत हूँ/ हूँ कि सभी प्रकार की नामे प्रविष्टियां जैसे डिमैट प्रभारों की अदायगी, आईपीओ में निवेश आदि एनआरई / एनआरओ बचत खाते के जरिए किया जाएगा.
- मैं/ हम अवगत हूँ/ है कि सभी जमा जैसे चेक जमा करना, वायर अंतरण के जरिए निधियों का अंतरण, लाभांश आदि मेरे / हमारे एनआरई / एनआरओ बचत खातों में ही जमा होंगे.
- मैं/ हम अन्य बैंक से एनआरई / पीआइएस खाते का स्थानांतरण होने पर, या बैंक द्वारा मांगे जाने पर डीमैट खाता होल्डिंग और लेन-देन वक्तव्य इंडसइंड बैंक को देना स्वीकार करते हैं।
- मैं/ हम सहमत हूँ/ हूँ कि संव्यवहार की तारीख से 24/48 घंटे के अंदर पंजीकृत स्टॉक ब्रोकरों के जरिए इंडसइंड बैंक लि. की नामित शाखा को ब्रोकर संविदा नोट प्रस्तुत करूँगा / करूँगी / करेंगे.
- मैं/ हम सहमत हूँ/ हूँ कि मैं/ हम सभी सेकेंडरी बाजार संव्यवहार डिलिवरी आधार पर करूँगा / करूँगी / करेंगे और सट्टा कारोबार और इंट्रा-डे कारोबार में भाग नहीं लूँगा / लूँगी / लेंगे.
- मैं/ हम अवगत हूँ/ हूँ कि एनआरआई / पीआईओ को संव्यवहार को चुकता (स्क्वेयर ऑफ) करने की अनुमति नहीं है.
- मैं/ हम अवगत हूँ/ हूँ कि एनआरआई / पीआईओ को संव्यवहारों को समायोजित करने की अनुमति नहीं है. क्रय के लिए किए जाने वाले भुगतान अलग से दिए जाएं और बिक्री प्राप्तियां अलग से प्राप्त की जाएं.
- मैं/ हम शपथपूर्वक पुष्टि करता / करती हूँ/ करते हैं कि शेयरों की खरीद एवं बिक्री से संबंधित संव्यवहार आपके बैंक में विद्यमान पीआईएस खाते के जरिए ही किए जाएंगे.
- मैं/ हम सहमत देता हूँ/ देती हूँ/ देते हैं कि मैं/ हम भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा अधिसूचित प्रतिबंधित / सतर्कता सूची में रखे गये शेयरों में निवेश नहीं करूँगा / करूँगी / करेंगे और इस कारण से इनकी रिपोर्टिंग और भुगतान पीआईएस खाते के जरिए नहीं किया जाएगा.
- मैं/ हम सहमत देता / देती हूँ/ देते हैं कि मेरे / हमारे ब्रोकर डी पी के नाम और अन्य विवरण में किसी प्रकार का परिवर्तन होने पर मैं / हम बैंक को नवीकृत स्थायी अनुदेश उपलब्ध कराऊँगा / कराऊँगी / कराएँगे.
- मैं/ हम आपको सरकार द्वारा समय-समय पर अधिसूचित दरों पर जहाँ भी लागू हो स्रोत पर कर की कटौती करने के लिए प्राधिकृत करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं. मैं/ हम अवगत हूँ/ हूँ कि कर की गणना संबंधित शेयरों की बिक्री पर क्रय-क्रम मूल्यन (एफआईएफओ) आधार पर की जाएगी.
- मैं/ हम दस्तावेजी साक्ष्य प्रस्तुत करूँगा / करूँगी / करेंगे जिसमें एनआरई निधियों से शेयरों की खरीद / अर्जन की जानकारी दी गई हो. मैं/ हम सहमत देता / देती हूँ/ देते हैं कि यदि मैं/ हम ऐसा करने में असफल रहता / रहती हूँ/ रहते हैं तो मैं/ हम एनआरओ में बिक्री प्राप्तियों के क्रेडिट को स्वीकार करने अथवा बैंक को अपेक्षित विवरण प्रस्तुत किये जाने तक बिक्री प्राप्तियों को बैंक द्वारा अपने पास रखने के लिए सहमत देता हूँ/ देती हूँ/ देते हैं.
- मैं/ हम एतद्वारा बैंक को मेरे / हमारे एनआरई पीआइएस और एनआरओ निवेश खाते की शेष राशि की जानकारी जब भी आवश्यक हो, मेरे स्टॉक ब्रोकर को देने का अधिकार देते हैं।
- मैं/ हम खाते से जुड़े समय-समय पर लागू सभी वैधानिक नियमों और आवश्यकताओं का पालन करने की स्वीकृति देते हैं। मैं/ हम बैंक द्वारा कभी भी मांगे जाने पर सभी आवश्यक दस्तावेज / स्पष्टीकरण प्रदान करने का वचन देते हैं।



- I/ we also state that I/we are solely liable for any non-compliance of the SEBI/RBI as well as FEMA guidelines for any other relevant directives / guidelines that may be in force on account of my PIS accounts and shall solely be liable for any action initiated by any of regulatory authorities concerned.
  - I/ we hereby state that I/we shall not hold the Bank responsible for any loss on account of non-reporting of the purchase/acquisition of shares by myself/ourself through secondary market / Rights / IPO / FPO / Bonus / Corporate Actions etc.
  - I/ we agree to provide Demat Client Master List, Demat Holding and Transaction Statement for existing and new Demat Account(s) whenever required by the Bank for the purpose of corporate action updation, holding reconciliation and for any other purposes.
  - I/ we shall not hold the Bank responsible for any follow up for delivery of shares purchased and monitoring the credit of shares due to corporate action etc.
  - I/ we shall indemnify and hold the Bank harmless against any direct/indirect losses, costs or claims which the Bank might incur/suffer as a result under NRE PIS and NRO Investment Account.
  - I/ we shall not hold the bank responsible for any disputes between I/us and my/our broker.
  - I/ we shall indemnify and hold responsible for any claims from regulatory and statutory authorities towards non reporting of previous transactions through NRE PIS route, payment of capital gain tax under FIFO etc.
  - I/ we specifically agree to hold the Bank harmless from any and all claims and agree that the Bank shall not be liable for any loss, actual or perceived, caused directly or indirectly by equipment failure, communication line failure, system failure, internet failure, securities failure on the internet, unauthorized access or any other problem technological or otherwise, that might prevent the client from executing or the Bank from executing an order or other conditions beyond Bank's control.
  - I/ we hereby undertake to intimate the Bank about my/ our return to India permanently immediately on arrival.
- मैं/हम यह भी अभिस्वीकृति देता/देती हूँ/देते हैं कि मेरे/हमारे पीआईएस खातों पर किसी प्रकार के संबंधित निर्देशों/दिशा निर्देशों तथा लागू होने वाले सेबी/भारतीय रिजर्व बैंक के और साथ ही फेमा दिशा-निर्देशों के किसी प्रकार के अपालन के लिए मैं/हम पूर्ण रूप से उत्तरदायी रहूँगा/रहूँगी/रहेंगे और संबंधित विनियामक प्राधिकारियों द्वारा प्रारंभ की गई किसी प्रकार की कार्रवाई के लिए पूरी तरह से उत्तरदायी रहूँगा/ रहूँगी/रहेंगे.
  - मैं/हम एतद्वारा स्पष्ट करते हैं कि मेरे/हमारे द्वारा द्वितीयक बाजार/ अधिकारों/ आइपीओ/ एफपीओ/ बोनस/ कॉर्पोरेट ऐक्शनस इत्यादि के माध्यम से शेयरों की खरीदारी/अधिग्रहण की सूचना न दिये जाने के कारण हुए किसी भी तरह के नुकसान के लिये मैं/हम बैंक को जिम्मेदार नहीं ठहरायेंगे।
  - मैं/हम सहमत हूँ/हैं कि मैं/हम कॉर्पोरेट कार्रवाई की स्थिति में बैंक को, डिमैट ग्राहक मास्टर सूची, धारिता एवं संव्यवहार विवरण तथा बैंक द्वारा अपेक्षित होने पर अन्य डी पी के यहाँ विद्यमान अपने/हमारे डिमैट खाते से संबंधित जानकारी, उपलब्ध कराऊँगा/कराऊँगी/कराएँगे.
  - मैं/हम खरीदे गए शेयरों की डिलिवरी के लिए फॉलोअप और कॉर्पोरेट कार्रवाई आदि के कारण शेयरों की क्रेडिट की मॉनीटरिंग के लिए बैंक को जिम्मेदार नहीं ठहराऊँगा/ठहराऊँगी/ठहराएँगे।
  - मैं/हम परिणामस्वरूप एनआरईपीआईएस और एनआरओ निवेश खाते के अंतर्गत बैंक को हुए/आये किसी भी प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष नुकसान, खर्च या दावे इत्यादि से सुरक्षित रखते हुए इनकी भरपाई करूँगा/करेंगे।
  - मैं/हम मेरे/हमारे तथा मेरे/हमारे ब्रोकर के बीच उत्पन्न होने वाले किसी प्रकार के विवाद के लिए बैंक को जिम्मेदार नहीं ठहराऊँगा.
  - मैं/हम एनआरई पीआईएस माध्यम से किये गये पिछले लेन-देन, एफआईएफओ के अंतर्गत पूंजी प्राप्ति कर के भुगतान की सूचना न दिये जाने के कारण नियामक और वैधानिक प्राधिकरणों के दावों की भरपाई करेंगे और इनकी जिम्मेदारी लेंगे।
  - मैं/हम विशिष्ट रूप से सहमति देता हूँ/देती हूँ/देते हैं कि उपकरण के फेल होने, संचार लाइन के फेल होने, इंटरनेट के फेल होने, इंटरनेट की सुरक्षा व्यवस्थाओं के फेल होने, अनधिकृत पहुँच से अथवा तकनीकी अथवा अन्य प्रकार की समस्याओं के कारण यदि ग्राहक अपना आदेश निष्पादित नहीं कर पाता है अथवा बैंक आदेश को निष्पादित नहीं कर पाता है अथवा ऐसी स्थितियों के उत्पन्न होने से जो बैंक के नियंत्रण के बाहर हों, यदि प्रत्यक्ष अथवा अप्रत्यक्ष रूप से वास्तविक अथवा परिकल्पित हानि होती है तो मैं/हम बैंक ऐसे सभी प्रकार के दावों से हानिमुक्त रखूँगा/रखूँगी/रखेंगे और ऐसी हानि के लिए बैंक उत्तरदायी नहीं होगा.
  - मैं/हम एतद्वारा वचन देता हूँ/देती हूँ/देते हैं कि यदि मैं/हम भारत में स्थायी रूप से रहने के लिए वापस आता हूँ/आती हूँ/आते हैं तो अपने आगमन पर तत्काल बैंक को सूचित करूँगा/करूँगी/करेंगे.

Name: \_\_\_\_\_  
नाम

Signature: \_\_\_\_\_  
हस्ताक्षर

Photo Appl. 1  
प्रथम आवेदक का फोटो

Name: \_\_\_\_\_  
नाम

Signature: \_\_\_\_\_  
हस्ताक्षर

Photo Appl. 2  
द्वितीय आवेदक का फोटो



**NRE HOLDING DECLARATION FORMAT/ एनआरई होल्डिंग घोषणापत्र प्रारूप****ANNEXURE TO RPI/ आरपीआइ के लिये परिशिष्ट****For NRE - Repatriable account/ एनआरई के लिये - रीपैट्रिएबल (स्वदेश प्रेषण) खाता****Details of repatriable holding acquired through primary market out of NRE fund after becoming NRI/  
एनआरआइ बनने के बाद एनआरई फंड से प्राथमिक बाज़ार के माध्यम से प्राप्त किये गये रीपैट्रिएबल होल्डिंग के विवरण**

Sl. No. क्रम. सं.	Name of the Scrips शेयर का नाम	Quantity मात्रा	Date of Purchase क्रय की तारीख	Cost of purchase per share प्रति शेयर क्रय लागत	IPO/ Rights/ Bonus etc. आईपीओ/ राइट्स/ बोनस आदि	RBI Approval Number आर बी आइ अनुमोदन संख्या	Proof of purchase / acquisition under Repatriable category प्रत्यावर्तनीय श्रेणी के अधीन क्रय/ अधिग्रहण का प्रमाण

**Note:**

1. Shares/Debentures acquired through secondary market out of NRE fund after becoming NRI to be reported along with NOC from the previous Bank
2. Shares/ Debentures acquired through Primary Market/ IPO out of NRE fund should be supported with NRE Repatriation Allotment/ Payment proof
3. In case of NIL Holding applicant(s) to write "NIL HOLDING" across the sheet

**टिप्पणी:**

1. एन आर आइ होने के पश्चात् एन आर ई फंड में से सेकेंडरी मार्केट के माध्यम से उपाजित शेयरों/ डिबेंचरों को पूर्ववर्ती बैंक के एन ओ जी फॉर्म सहित रिपोर्ट करना होगा।
2. एन आर ई फंड में से सेकेंडरी मार्केट/ आइ पी ओ के माध्यम से उपाजित शेयर/ डिबेंचर एन आर ई प्रत्यावर्तन आबंटन/ भुगतान प्रमाण से समर्थित होने चाहिए।
3. निल होल्डिंग आवेदन (कों) के मामले में "शीट के आर-पार" "निल होल्डिंग" लिखें.

I declare that the above information is true. मैं घोषित करता हूँ / करती हूँ / करते हूँ कि उपर्युक्त जानकारी सत्य है.

Place / स्थान : \_\_\_\_\_ Date / दिनांक : \_\_\_\_\_

Signature / हस्ताक्षर :

\_\_\_\_\_  
1<sup>st</sup> Applicant  
प्रथम आवेदक

\_\_\_\_\_  
2<sup>nd</sup> Applicant  
द्वितीय आवेदक

**NRO HOLDING DECLARATION FORMAT / एनआरओ होल्डिंग घोषण प्ररूप****ANNEXURE TO NRI/ एनआरआइ के लिये परिशिष्ट****For NRO - Non-Repatriable account****Details of non-repatriable holding acquired through Primary / Secondary Market out of NRO fund after becoming NRI****Details of resident holding acquired through primary /secondary market out of Rupee fund before becoming NRI**

एनआरओ – गैर-प्रत्यावर्तनीय खाते के लिये

एनआरआइ बनने के बाद एनआरओ फंड में से प्राथमिक /द्वितीयक बाज़ार के माध्यम से प्राप्त की गयी गैर-प्रत्यावर्तनीय धारिता के विवरण

एनआरआइ बनने से पहले रुपी फंड में से प्राथमिक /द्वितीयक बाज़ार के माध्यम से प्राप्त की गयी निवासी धारिता के विवरण

Sl. No. क्रम. सं.	Name of the Scrips शेयरों के नाम	Quantity मात्रा	Date of Purchase क्रय तारीख	Cost of purchase per share प्रति शेयर क्रय लागत	IPO/Rights/Bonus/Inheritance/ Resident Holding etc. आईपीओ / राइट्स / बोनस / सेकेंडरी बाजार आदि

Note:

- Shares/Debentures acquired through Primary / Secondary Market out of NRO fund should be supported with Proof of Allotment / Investment Proof
- In case of NIL Holding applicant(s) to write "NIL HOLDING" across the sheet

टिप्पणी:

- एनआरओ फंड में से प्राथमिक /द्वितीयक बाज़ार के माध्यम से प्राप्त किये गये शेयरों /डिबेंचरों के लिये आवंटन प्रमाण /निवेश प्रमाण प्रस्तुत किया जाना चाहिये
- आइ पी ओ / राइट्स / बोनस / उत्तराधिकार / निवासी होल्डिंग आदि एन आर ओ में से प्राइमरी मार्केट के माध्यम से उपार्जित शेयर / डिबेंचर आवंटन प्रमाण से समर्पित होने चाहिए।

I declare that the above information is true. मैं घोषित करता हूँ / करती हूँ / करते हूँ कि उपर्युक्त जानकारी सत्य है.

Place / स्थान : \_\_\_\_\_ Date / दिनांक : \_\_\_\_\_

Signature / हस्ताक्षर :

---

**1<sup>st</sup> Applicant**  
प्रथम आवेदक

---

**2<sup>nd</sup> Applicant**  
द्वितीय आवेदक

**NOMINATION FORM DA1 (Please choose one of the available options)/  
नामांकन फॉर्म डीए1 (कृपया निम्नलिखित में से किसी एक को चुनें)**

I/ We hereby confirm that I/ We do not require any nomination facility on my/our bank deposit

I/ We require nomination under Section 45ZA of the Banking Regulation Act 1949, and rule 2(1) of the Banking Companies (Nomination) Rules 1985 in respect of the bank deposits.

I/ We \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ nominate the following person(s) to whom in the event of my/our minor's death the amount of deposit in the account may be returned by IndusInd Bank Ltd.

मैं/ हम एतद्वारा पुष्टि करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं कि मुझे/ हमें/ मेरी/ हमारी बैंक जमा राशि पर नामांकन सुविधा की आवश्यकता नहीं है।

मुझे/ हमें बैंक जमा राशियों के संबंध में बैंककारी अधिनियम, 1949 की धारा 45 ज़ेडए और बैंकिंग कंपनी (नामांकन) नियम 1985 के नियम 2 (1) के अंतर्गत नामांकन की आवश्यकता है।

मैं/ हम \_\_\_\_\_

निम्नलिखित व्यक्ति(यों) को नामित करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं जिसे/ जिन्हें मेरी/ हमारे अवयस्क की मृत्यु हो जाने की स्थिति में खाते में जमा राशि इंडसइंड बैंक द्वारा लौटाई जाए।

Details of Deposit/ जमा राशि का विवरण		Nominee/ नामिती				If nominee is a minor, his/ her date of birth यदि नामिती अवयस्क है तो उसकी जन्मतिथि
Nature of Deposit & Distinguishing No. जमा राशि की प्रवृत्ति एवं पहचान सं.	Additional details, if any अतिरिक्त विवरण, यदि कोई हो	Name नाम	Address पता	Relationship with Depositor, if any जमाकर्ता से रिश्ता, यदि कोई हो	Age आयु	

\*\*As the nominee is a minor on this date, I/ We appoint \_\_\_\_\_ to receive the amount of the deposit in the account on behalf of the nominee in the event of my/ our minor's death during the minority of nominee.

\*\*चूंकि नामिती आज की तारीख को अवयस्क है इसलिए मैं/ हम अपने अवयस्क की अवयस्कता के दौरान मेरी/ हमारी/ अवयस्क की मृत्यु हो जाने की स्थिति में जमा राशि प्राप्त करने के लिए \_\_\_\_\_ को नामित करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं।

\_\_\_\_\_  
\*Signature/s/ Thumb impression of the depositor/s  
\*जमाकर्ता/ जमाकर्ताओं के हस्ताक्षर/ अंगूठा-निशानी

**Witness(es)/ साक्षी (साक्षीगण)**

Name/ नाम : _____	Name/ नाम : _____
Signature***/ हस्ताक्षर***: _____	Signature***/ हस्ताक्षर***: _____
Address/ पता : _____	Address/ पता : _____

\*Where deposit is made in the name of minor, the nomination must be signed by a person lawfully entitled to act on behalf of the minor.

\*\*Strike out if nominee is not a minor.

\*\*\*Thumb impression(s) shall be attested by two witnesses.

\*अवयस्क के नाम में जमा किए जाने की स्थिति में, नामांकन पर उस व्यक्ति द्वारा हस्ताक्षर किया जाए जिसे कानूनी तौर पर संव्यवहार करने का अधिकार है।

\*\*यदि नामिती अवयस्क नहीं है तो इसे काट दें।

\*\*\*अंगूठा-निशानी दो साक्षियों द्वारा सत्यापित किया जाए।

**ACKNOWLEDGMENT / पावती**

We acknowledge your nomination in form DA1 relating to Account No./ हम अपने यहाँ \_\_\_\_\_ in the name of/ के नाम में मौजूद खाता सं. \_\_\_\_\_ के संबंध में फॉर्म डीए1 में आपके नामांकन की अभिस्वीकृति देते हैं।

Ref. No./ संदर्भ सं.: \_\_\_\_\_ Date of Registration/ पंजीकरण की तारीख: \_\_\_\_\_

Manager/ प्रबंधक: \_\_\_\_\_

Stamp/ Seal/ स्टाम्प/ मुहर

**INDUSIND BANK LTD.**

इंडसइंड बैंक लि.

**NRE PORTFOLIO INVESTMENT SCHEME (PIS) / NRO INVESTMENT ACCOUNT**

एनआरई पोर्टफोलियो निवेश योजना (पीआईएस) / एनआरओ निवेश खाता

**TARIFF CARD**

टैरिफ कार्ड

<b>Fee Head शुल्क प्रमुख</b>	<b>Fees शुल्क</b>
Annual Account Maintenance Charges (AMC) वार्षिक खाता रखरखाव प्रभार (एएमसी)	₹ 500
PIS Reporting Charges – Purchase पीआईएस रिपोर्टिंग शुल्क – खरीद	₹ 50 per scrip 50 प्रति स्क्रिप
PIS Reporting Charges – Sale पीआईएस रिपोर्टिंग शुल्क – बिक्री	₹ 50 per scrip 50 प्रति स्क्रिप
Transfer in / Transfer out Charges ट्रांसफर इन/ ट्रांसफर आउट शुल्क	₹ 50 per scrip 50 प्रति स्क्रिप

**Terms & Conditions\*/ नियम एवं शर्तें\***

- Schedule of charges is subject to revision at the discretion of the Bank.  
शुल्कों का शेड्यूल बैंक के विवेक पर संशोधन के अधीन है.
- Any revision in the schedule of charges will be notified by ordinary post with 30 day's notice.  
शुल्कों के शेड्यूल में किसी संशोधन पर 30 दिनों की नोटिस के साथ सामान्य पोस्ट द्वारा अधिसूचित किया जाएगा.
- For Account opened during the year, AMC will be charged on pro-rata basis.  
वर्ष के दौरान खोले गए खाते के लिए एएमसी को यथानुपात आधार पर शुल्क लिया जाएगा.
- All fees & charges mentioned above will attract Service Tax as applicable.  
उपर्युक्त सभी प्रभार और शुल्क लागू होने पर सेवा कर लगेगा.

All other terms and conditions regarding operation of PIS accounts shall remain unchanged.

पीआईएस खातों के संचालन के संबंध में अन्य सभी नियम और शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी.

1<sup>st</sup> Applicant

प्रथम आवेदक

2<sup>nd</sup> Applicant

द्वितीय आवेदक